
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 35614

JUEVES, 27 DE NOVIEMBRE DE 2014 - BOC NÚM. 229

1/2

C
V
E
-2

0
1
4
-1

6
7
8
7

  

     AYUNTAMIENTO DE NOJA

   CVE-2014-16787   Anuncio de licitación, procedimiento abierto, del contrato de servicio 
de asistencia de emergencias mediante unidad móvil (ambulancia 
asistencial). Expediente 2058/2014.

   1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información: 

 a) Organismo. Ayuntamiento de Noja. 

 b) Dependencia que tramita el expediente. Contratación. 

 c) Obtención de documentación e información: 

  1) Dependencia; Contratación. 

  2) Domicilio: Plaza de la Villa s/n. 

  3) Localidad y código postal: Noja 39180. 

  4) Teléfono: 942 630 038. 

  5) Telefax: 942 630 736. 

  6) Correo electrónico: contratación@ayuntamientodenoja.com 

  7) Dirección de Internet: http://www.ayuntamientodenoja.com/a_perfi l.asp 

 d) Número de expediente: 2058/2014. 

 2. Objeto del contrato: 

 a) Tipo. Servicio. 

 b) Descripción: Servicio de asistencia de emergencias en la Villa de Noja mediante unidad 
móvil (ambulancia asistencial). 

 c) Plazo de ejecución/entrega: 2 años. 

 d) Admisión de prórroga: No. 

 3. Tramitación y procedimiento: 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto. 

 c) Criterios de adjudicación: Precio más bajo. 

 4. Valor estimado del contrato: 205.000 euros. 

 5. Presupuesto base de licitación: 205.000 euros. 

 6. Garantías exigidas: 

 Defi nitiva (%) 5. 

 7. Requisitos específi cos del contratista: 

 a) Solvencia económica: Una relación de los principales servicios o trabajos realizados en 
los últimos tres años que incluya importe, fechas y el destinatario, público o privado, de los 
mismos. Los servicios o trabajos efectuados se acreditarán mediante certifi cados expedidos o 
visados por el órgano competente, cuando el destinatario sea una entidad del sector público; 
cuando el destinatario sea un sujeto privado, mediante un certifi cado expedido por éste o, a 
falta de este certifi cado, mediante una declaración del empresario; en su caso, estos certifi ca-



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 35615

JUEVES, 27 DE NOVIEMBRE DE 2014 - BOC NÚM. 229

2/2

C
V
E
-2

0
1
4
-1

6
7
8
7

dos serán comunicados directamente al órgano de contratación por la autoridad competente. 
El importe de los contratos relacionados será igual o superior a 600.000 euros. 

 b) Solvencia técnica: Una relación de los principales servicios o trabajos realizados en 
los últimos tres años que incluya importe, fechas y el destinatario, público o privado, de los 
mismos. Los servicios o trabajos efectuados se acreditarán mediante certifi cados expedidos o 
visados por el órgano competente, cuando el destinatario sea una entidad del sector público; 
cuando el destinatario sea un sujeto privado, mediante un certifi cado expedido por éste o, a 
falta de este certifi cado, mediante una declaración del empresario; en su caso, estos certifi ca-
dos serán comunicados directamente al órgano de contratación por la autoridad competente. 
El importe de los contratos relacionados será igual o superior a 600.000 euros. 

 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación: 

 a) Fecha límite de presentación: Quince días naturales desde la publicación del presente 
anuncio. 

 b) Lugar de presentación: Registro General del Ayuntamiento de Noja. 

 c) Documentación a presentar: La requerida en el pliego. 

 9. Apertura de ofertas: En el Salón de Plenos del Ayuntamiento el tercer día hábil posterior 
a la califi cación de la documentación administrativa. 

 10. Gastos de publicidad: De cuenta del adjudicatario. 

 Noja, 21 de noviembre de 2014. 

 El alcalde, 

 Jesús Díaz Gómez. 
 2014/16787 


		2014-11-25T08:10:14+0100
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




